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Bokrecension

I år infaller den 22 söndagen efter trefaldighet 
den 31 oktober. Vissa år faller denna söndag bort från 
kyrkoåret. Söndagen har överskriften ”Frälsningen”. 
Denna enda söndag på kyrkoåret speglar inte ämnets 
betydelse för det kristna livet. Detta visas på ett före-
dömligt sätt i Sven Reichmanns just utkomna bok om 
frälsningen som också har titeln ”Frälsningen”.

Svens Reichmanns bok är i första hand en själavårds-
bok för varje kristen. Den är grundlig och tar oss från 
a till ö i det som är Bibelns lära om frälsningen. Det 
är ingen rapsodisk skildring av Bibelns tal om Jesu 
frälsningsverk och den fallna människans upprättelse 
i Kristus, utan en klar, levande och lysande genom-
gång av hela Bibelns vittnesbörd om Guds stora plan 
med människan. Det är verkligen en själavårdsbok. Jag 
skulle vilja påstå att Sven här har samlat sin erfarenhet 
av själavårdande under en lång följd av år. På så sätt är 
boken till oerhörd glädje för varje människa som vill 
höra till Herren.

En grundhållning i boken är att ”skrift skall förklaras 
med skrift”. Bibelordet väger tyngst genom hela bo-
ken. För den som letar efter teologier och tankar om 
Gud som är i ropet så är denna bok en besvikelse. Och 
det är så det ska vara. Genom att borra i bibelordets 
djup, genom att lägga bibelord vid sidan av varandra, 
genom att se Guds mening och plan i sammanhang ef-
ter sammanhang i Guds ord, får vi ett ljus över vår egen 
brottning med bibelordets innebörd. Sven Reichmann 
är därvidlag bästa tänkbara guide.

Guds verk med oss
Boken tar fasta på att Paulus är den som för samman 
bibelordet så att vi kan förstå vår egen situation och att 
frälsningen/räddningen måste vara ett Guds verk med 
oss. Vår upproriskhet, som följer oss som ett mönster i 

den bibliska historien lik-
som i vår historia, inne-
bär att vi tror oss kunna 
bidra till vår frälsning 
och till slut frälsa oss 
själva. Detta är bokens grundtema och där-
för ställs frågan som rubrik för första delen av boken: 
”Kan människan lösa de problem som hon själv ska-
par”?  Därpå följer en beskrivning av synden, av för-
låtelsens juridik och djävulens roll. De sista två tredje-
delarna av boken går in på vår frälsning med rubriker 
som: ”Av nåd - genom tro”, ”Den man älskar blir man 
lik”, ”Lagens verkan”, ”Från mörker till ljus”.

Samtidigt som boken kan läsas som en djupt per-
sonlig själavårdsbok, finns sammanvävt med detta det 
större temat om Guds plan med sitt egendomsfolk och 
med hela mänskligheten. Ingenting fuskas bort i Svens 
böcker, inte heller i denna bok. Det gör att man, när 
man läst igenom de 32 kapitlen en gång, gärna åter-
vänder för att läsa de viktiga avsnitten en eller flera 
gånger till. 

Hela boken avslutas med att Sven Reichmann knyter 
samman Guds stora frälsningsplan för judarna och oss. 
Det är inspirerande ord som blir helt klara för dig när du 
läst boken i dess helhet, vilket du härmed uppmanas till:

”Judarna blir frälsta av tro medan vi andra blir frälsta 
genom tro. Av tro betyder något direkt medan genom 
tro betyder något mer indirekt. Hur frälsta du och jag 
än är väntar vi på den slutliga frälsningen. Den hör 
ihop med att Israel som folk tar emot evangeliet. Då är 
historien avslutad och Guds löfte till Abraham är full-
bordat.” 

Göran Olander 
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Kristendomen är unik genom sin lära om Jesu frälsning. 

Den säger att ingen av oss kan bära ansvaret för det onda vi 

gjorde eller det goda vi försummade. Gud har själv tagit på 

sig vårt ansvar för att vi skulle kunna bli fria från skuld. Alla 

filosofier, ideologier och övriga religioner tar det för självklart 

att människan själv måste åtgärda den förstörelse som hon 

skapar – i miljön, mellan individer och mellan nationer. 

Kristen tro förkunnar däremot att människan inte har så 

mycket kärlek i sig själv att hon kan lösa sina problem utan 

Guds hjälp. Vi har inte tillräckligt mycket godhet för att göra 

alla goda gärningar som skulle behövas – särskilt inte om vi 

bär på en massa skuld.    Paulus ger den djupaste bilden av frälsningen men 

han är inte lättläst. Denna bok spänner över två stora 

frågeställningar. Hur skall hans brev tolkas för att ge en 

sammanhängande bild av det som Jesus gjort och gör?  

Och vad betyder den bilden i den praktiska själavården?


